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RYRU
GUDS VERKLIGA

NAMN ÄR KÄRLEK
Från Bhagavans Guru Purnima Sandesh i

Sai Kulwant hall, Prashanti Nilayam, 16 juli 2000.

Det är kärlekens kraft som ansvarar för att jorden roterar i sin bana.
Det är kärlekens kraft som får stjärnorna att täcka

hela himlavalvet utan att falla till marken.
Det är kärlekens kraft som avgränsar oceanerna.

Det är kärlekens kraft som får vinden att ständigt blåsa över hela världen.
Denna kärlekskraft är gåtfull, oändlig, högst underbar och utan like;

den genomsyrar hela kosmos.
Hela skapelsen är fylld av kärlek.

(telugupoem)

Ni som är Kärleken förkroppsligad!
Gud är kärlek. Kärlek är Guds form.

Bhagavadgita förkunnar: ”Den eviga
Atman i alla varelser är en del av det
gudomliga”. På samma sätt som Gud,
kärleken förkroppsligad, överöser hela
världen med sin kärlek, måste också
människan dela sin kärlek med alla. Kär-
lekens princip kan inte definieras eller
beskrivas. Eftersom människan inte in-
ser kärlekens gudomlighet, riktar hon
den mot världsliga och flyktiga ting.
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Följ ert dharma

Gud är bortom all beskrivning och det-
samma gäller kärleken, men människan
sätter gränser och villkor för kärleken
genom att knyta den till världsliga rela-
tioner och slösar därvid bort sitt liv. Hon
använder det heliga ordet kärlek till att
beskriva relationen mellan mor och barn,
man och hustru, bröder, vänner och
släktingar och så vidare. Men innan
födelsen vem är då modern och vem är

harma eller rätt handlande har sin grund i sanningen. Upanishaderna säger:
”Tala sanning och handla rättfärdigt.” Idag är antalet människor som håller sig

till sanningen ungefär en på tusen. Största delen av ens liv tillbringas i osanning. En sant
mänsklig individ bör leva sitt liv helt grundat på sanning. Människan söker desperat efter
lycka i yttervärlden och glömmer därigenom att källan till all lycka finns inom henne.
Okunnigheten om den inneboende gudomligheten gör människan olycklig. När okunnig-
heten försvinner uppenbaras hennes natur, som är lycksalighet. Människan måste inse
denna grundläggande sanning.

– Sathya Sai Baba
Ur tal 2 juli 1996, Sanathana Sarathi, augusti 96, s. 207

D

ag måste berätta för er om kärlekens enormt stora betydelse. Kärlek är Gud; lev i
kärlek. Gud är förkroppsligandet av fullkomlig kärlek. Han kan lära kännas och

inses, nås och vinnas, endast genom kärlek. Man kan se månen enbart med hjälp av
månskenet; man kan se Gud endast genom strålarna av kärlek.

– Sathya Sai Baba
Sathya Sai Speaks, vol. 8, s. 181–182

J

ärlek är det ord som indikerar strävan att inse mångfaldens falskhet och det Endas
verklighet. Kärleken identifierar; hat separerar. Kärleken flyttar över självet till

någon annan och de båda tänker, talar och handlar som en. När kärleken fångar in fler
och fler i sin famn, ingår fler och fler i Enheten. Om du älskar mig älskar du alla, för
du börjar känna, veta och uppleva att jag finns i alla.

– Sathya Sai Baba
Sathya Sai Speaks, vol. 7, s. 395

K
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av de fyra stadierna i livet har sitt speci-
ella dharma. De olika stadierna har skilda
uppförandenormer. Hys aldrig den fel-
aktiga uppfattningen att dharma är det-
samma för alla människor oberoende av
stadium. Orsaken till dagens orättfär-
dighet, adharma, är att människan för-
söker följa ett dharma som inte svarar
mot hennes ålder eller stadium. Var och
en måste konsekvent följa det dharma
som gäller för hennes ålder och stadium
i livet.

Alla tillhör mänsklighetens ras

I våra dagar förstår inte människorna
betydelsen av olika trosriktningar och
olika sätt att tillbe Gud som är allmänt
förekommande i Indien. De anser att det
är förekomsten av olika samhällsklasser,
samhällen och religioner som bär ansva-
ret för allt våld, all oro och alla konflikter
i detta land. Existensen av olika religio-
ner har inget att göra med våldet och
konflikterna i landet. Det är frånvaron
av inre renhet som är ansvarig för allt
detta.

Det är människans sinne som är skuld
till konflikter och störningar, inte olik-
heter hos religionerna och samhällena.
Det är ett allvarligt misstag att göra
förekomsten av olika religioner ansvarig
för oro och störningar i ett land. Under
tusentals år har folk i Indien levt i enig-
het och broderskap trots att de tillhört
olika religioner och samhällen.

Det finns många religioner,
men målet är ett,

Det finns många smycken,
men bara ett slags guld,

Det finns många stjärnor,
men bara en himmel,
Det finns många kor,

men bara en sorts mjölk,
Det finns många varelser,

men bara en form av andning,
Det finns många nationer,

men bara en jord,
Det finns många olika blommor,

som offras till Gud,
men tillbedjan av Gud är densamma.

De olika religionerna har tillkommit för
att leda människan till Gud, inte för att
skapa konflikter och störningar. Ingen
religion har några brister. Misstag orsa-
kas av sinnet, inte av religionen. Om
sinnet är rent, hur kan man då finna
några fel hos religionerna? Alla tillhör en
ras, nämligen mänsklighetens ras. Ni
måste förstå innebörden av ras. Den
grundas på form. Som exempel tillhör
alla blommor en ras eller släkte. Alla träd
tillhör en ras eller släkte. På samma sätt
tillhör alla människor en ras. Mango-
trädet och neemträdet tillhör samma ras,
men man kan inte skörda mangofrukter
när man sår neemfrön. Alla träd tillhör
utan tvivel samma ras, men deras frukter
och dessas smak varierar. Det finns totalt
450 olika slags smaker som svarar mot
frukterna hos olika träd. Ni måste för-
söka förstå den underliggande enhets-

barnet? På liknande sätt innan äktenska-
pet, vem är då mannen och vem är
hustrun? Relationen mellan mor och
barn, man och hustru, bröder, systrar,
vänner, släktingar och så vidare. grundas
på den fysiska kroppen. Detta fysiska
släktskap kan inte kallas kärlek i ordets
sanna betydelse. Det finns inget givande
och tagande i sann kärlek. Många nutida
hängivna ber: ”O Gud, om Du uppfyller
mina önskningar offrar jag tio kokosnöt-
ter till Dig.” De offrar sitt smutsiga hår
och ber i gengäld om stora förmåner.
Kan detta kallas hängivenhet? Nej, inte
alls. En sann hängiven är en som bara ger
och inte väntar sig något i gengäld.
Överlämnande är det verkliga tecknet på
hängivenhet.

 Människans liv är en kombination av
fysiska och andliga aspekter som är rela-
terade till huvudet respektive hjärtat.
Men människan följer huvudet och ser
bara den fysiska världen och glömmer
därmed den andliga sidan. Så länge hon
leds enbart av sitt huvud kan varken hon
själv, samhället eller landet i sin helhet
vinna frid och trygghet. Frid och trygg-
het kan bara bli allenarådande i denna
värld när människan ger upp bindningen
till kroppen och följer kärlekens princip
som har sitt ursprung i hennes hjärta.

Dualiteter som rättfärdighet och orätt,
sanning och falskhet, förtjänster och fel,
värme och kyla och så vidare. uppträder
sida vid sida i denna Guds skapelse. Folk
önskar att orättfärdigheten totalt utplå-
nas från denna värld. De önskar att

endast rättfärdighet får råda, men detta
är inte möjligt. I denna värld kan rättfär-
dighet inte existera utan orättfärdighet
och tvärtom. Världen själv är en kombi-
nation av de båda. Den kan inte existera
om det ena saknas. Människan måste
använda sin urskillningsförmåga och leva
ett liv hängivet åt rättfärdighet. Det är
hemligheten bakom människans lycka.

Rätt handlande, dharma, för männis-
kan är olikt djurens dharma, men män-
niskan kan inte skilja mellan de två.
Människans dharma är att följa princi-
perna för sanning, icke-våld och medli-
dande. Hon kan aldrig uppnå frid och
trygghet förrän hon gjort sig av med sina
djuriska egenskaper. Behov av föda,
sömn, känslor av fruktan och fortplant-
ningsförmåga har hon gemensamt med
djuren. Vad är då hennes dharma? Att
tänka att ni är människa utgör bara halva
sanningen. Resten ligger i att förstå att ni
inte är ett djur. Ni måste ständigt på-
minna er: ”Jag är människa, inte ett
djur.” Nöj er inte med det. Fråga er
vidare vilket kön ni tillhör och vilket
stadium i livet ni nått, om ni lever i
celibat, är familjeförsörjare, lever tillba-
kadraget eller har avsagt er den materiella
världen. Följ det dharma som gäller för
er. När ni lever i celibat ska ni inte följa
familjeförsörjarens dharma. Om män-
niskan inte förmår följa det dharma som
motsvarar hennes livsstadium blir följ-
den en sjunkande moral som leder till
problem och kaos. Dagens människor
förstår inte principen om att vart och ett
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och tänka på att ni alltid är i Guds
sällskap.

Ni som är kärleken förkroppsligad!
Jag tilltalar er ofta med ”ni som är

kärleken förkroppsligad” eftersom er
sanna form är kärlek, som är ren, obe-
fläckad, evig, tidlös, formlös och odelad
(icke-dualistisk). Ni älskar er mor efter-
som ni litar på att hon är er mor. Därför
är förtroende grunden för kärleken.

Där det finns förtroende finns det kärlek,
Där det finns kärlek finns det frid,

Där det finns frid finns det sanning,
Där det finns sanning finns det sällhet,

Där det finns sällhet finns Gud.

Frid, sanning och sällhet finner man
ingen annanstans. De finns att söka i ert
eget inre. Ni är frid, sanning och sällhet
förkroppsligade. Det är dåraktigt att söka
efter frid och sällhet i den yttre världen.
Inget existerar helt åtskilt från er. Allt är
en spegling av det innersta väsendet. För-
sök uppfatta er spegelbild i alla andra
precis som ni ser er egen reflektion i en
spegel. För att framhålla denna sanning
förkunnade Herren Krishna i Bhagavad-
gita: ”Alla är en del av mitt väsen.” Ni och
jag är inte åtskilda. Kärlekens princip är
densamma i oss alla. Alla era andliga
övningar är meningslösa om ni inte är
trogna kärlekens princip.

Världen är som en spegel. Allt ni ser i
denna spegel är bara en reflektion, inte
något verkligt. Ert högra öga framträder
som det vänstra i spegeln. Hur kan ni då

betrakta det som verkligt? När spegeln
tas bort försvinner också spegelbilden
och det verkliga återstår. Se er själva som
det gudomliga förkroppsligat. Upplev er
sanna natur som är kärlek. Detta är att
erfara Självet. En del människor hävdar
att de erfar Självet under meditationen,
men verklig uppenbarelse av Självet är
erfarandet av er egen verklighet.

Alla världsliga relationer är tillfälliga
som förbipasserande moln. De förändras
med tiden, men verkligheten är fullstän-
digt oföränderlig. Detta är kärlekens prin-
cip. Världslig kärlek kan med tiden övergå
i hat. Det som uppskattas i dag kanske
inte uppskattas i morgon, men kärleken
hyser inga sympatier och antipatier. Gud
är inget annat än kärlek. Ni kanske
dyrkar Honom som Jesus, Zarathustra,
Allah, Rama, Krishna, Buddha eller Guru
Nanak. Ni må välja vilket som helst av
Hans namn. Alla dessa är givna av nå-
gon. Endast Kärlek är det naturliga nam-
net. De förra namnen kommer med
säkerhet att ändras, men kärleken är
oföränderlig. Ni måste sträva efter att
vinna denna kärlek. Det är sann hängi-
venhet. Hängivenheten skänker er ur-
skillningsförmåga, obundenhet och be-
frielse.

Herren Krishna är kärleken förkropps-
ligad. Hans namn består av fem bokstä-
ver – K, R, S, N, A – som representerar
de fem elementen, de fem livskrafterna
och de fem livshöljena. Krishna tolkas
som ”Karshati Iti Krishna”: eftersom
Han attraherar är Han Krishna; ”Krishiti

principen i varje ras. Det finns en enda
mänsklig ras, men människorna är olika;
deras känslor, tankar och beteendemöns-
ter skiljer sig. Det är ytterligt enfaldigt
att tro att man kan utrota rasen i sin
helhet. Må vara att man kan döda ett
fåtal individer, men det är inte möjligt
att utrota hela den mänskliga rasen. Den
är fullkomlig och evig. Den är ytterst
helig. Det är tecken på okunnighet att
uppmärksamma skillnader och konflik-
ter utan att förstå den mänskliga rasens
enhet. Ni måste se människans gudom-
lighet som grunden för mänsklig enhet.
Indiens urgamla kultur lägger stor vikt
vid att förstå denna enhet i mångfalden.
Det är möjligt bara genom kärlek.

Kärlek är Gud. Gud är kärlek.
Att odla kärleken är

verklig andlig övning.
Om man strikt tillämpar

kärlekens princip blir man kvalificerad
att uppnå icke-dualismens stadium.

(telugupoem)

Kärlek är er sanna form

Det icke-dualistiska stadiet kan endast
förstås genom kärlekens princip. Män-
niskan leds dock på avvägar på grund av
sin bindning till kroppen och fysiska
relationer och splittrar därigenom sin
kärlek på olika sätt. Detta kan inte kallas
kärlek i verklig mening. Eftersom Svami
gång på gång betonar behovet av att odla

kärleken kanske en del människor und-
rar vilken form kärleken har. Svaret är:
Kärlek är Gud, Gud är Kärlek. Kärleken
är alltings yttersta grund. Gud (atma),
Skaparen (Brahma), Hjärtat (hridaya)
och existens är alla synonymer till Kär-
lek. Kärlek är Atma. Kärlek är Brahma.
Allting är fyllt av kärlek. Hur kan då
någon beskriva kärlekens form? Samma
kärleksprincip existerar i alla. När ni väl
förstår denna enhetsprincip finns det
inte utrymme för hat. Nu för tiden upp-
står allt fler konflikter då enheten har
glömts. Kropparna är olika, men samma
atma bor i dem alla. Brahma är en.
Brahma betyder oändlig omfattning. Det
uttrycker enhet och inte mångfald. Ge
därför upp bindningen till kroppen och
stärk er tro på andlig enhet. Det är bara
bindningen till kroppen som är ansvarig
för dåliga egenskaper som vrede, avund,
girighet m.m. En del människor uppsö-
ker Herren Venkateswaras tempel och
ber: ”Svami om Du uppfyller mina önsk-
ningar kommer jag att hålla en fest till
Guds ära (brahmotsavam) för Dig.” An-
dra ber: ”Svami, om min dotter blir gift
kommer jag att förrätta Kalyanam (”Ditt
bröllop”, en indisk religiös ceremoni).
Kan man tala om Guds bröllop? Uppfyl-
ler Gud er önskan så att ni kan förrätta
Hans giftermål? Med sådana böner för-
söker människan bedra till och med Gud.
Man måste be till Gud av kärlek, inte
med förväntningar om förmåner. Böner
som har sin grund i själviskhet är inte alls
böner. Ni måste se Gud (atman) överallt
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era handlingar. Gör därför gott så kom-
mer ni med säkerhet att kunna skörda
gott. Tappa inte modet om belöningen
inte kommer omedelbart. Vänta ett tag,
ni kommer säkerligen att belönas. Ert
lidande är inget annat än konsekven-
serna av onda handlingar i det förflutna.
Endast bön kan i viss mån lindra ert
lidande. Bön är ett sätt att uttrycka er
tacksamhet mot Gud. Solen prisas som
förgöraren av de otacksamma med inne-
börden att den inte visar sig för dem som
inte känner någon tacksamhet.

Som Venkataraman påpekat (i sitt tal
tidigare) är tålamod en mycket viktig
egenskap för var och en.

Tålamod är sanning,
tålamod är rättfärdighet,

tålamod är icke-våld,
tålamod är vad vedaskrifterna lär,

tålamod skänker lycka
och himmelsk sällhet.

(telugupoem)

Förlåt dem som gjort er illa och kritiserat
er. Tro på att allt som händer är för ert
eget bästa. Om någon kastar glåpord
mot er ska ni inte ge igen. Fråga er om
han kritiserat kroppen eller atman. Har
han kritiserat kroppen har han indirekt
gjort er en tjänst, för kroppen är bara en
anhopning av kött, blod, ben och avfö-
ring. Om han däremot kritiserat atman
innebär det att han kritiserat sitt eget
själv, eftersom samma atma är närva-
rande i er båda. Man bör utveckla denna

form av överseende och vidsynthet.
Ni som är kärleken förkroppsligad!
Guru är den som skingrar det okunnig-

hetens mörker som orsakas av bindning
till kroppen. Kroppen är bara ett instru-
ment. Gud har skänkt er kroppen för att
ni ska kunna följa handlingens väg. Den
är Guds gåva. Kroppen är templet och
Gud har sin boning där. Se alla kroppar
som Guds tempel och betyga dem er
vördnad. Vörda också era fiender. Vem
ni än vördar når det fram till Gud, och
vem ni än kritiserar når det också Gud.

Inse enhetens princip

Jag tilltalar er ofta med ”guld”, Bangaru,
eftersom ni är hiranyagarbha (det gyllene
moderlivet, den gudomliga skapande
principen ö.a.) förkroppsligad. Hiranya-
garbhas princip är inskriven i era hjärtan.
Ni kan förändra en ädelstens form, men
guldet förblir detsamma. Guldets värde
minskar när det blandas med olika metal-
ler som koppar, mässing och så vidare. På
samma sätt är människans medfödda
natur ytterst ren och värdefull, men på
grund av att hon inlåter sig på onda begär
och dåligt sällskap, förlorar hon sitt värde.

Överge dåligt sällskap,
sök gott sällskap,

utför förtjänstfulla handlingar
hela dygnet

och klargör vad som är beständigt
och vad som är flyktigt.

Iti Krishna”: Krishna är plöjaren. Det
innebär att Krishna är en som plöjer ert
hjärtas åker och sår kärlekens frön på den.
Eftersom Han skänker sällhet, kallas Han
Krishna (Krushyati Iti Krishna). Krishnas
gudomlighet kan alltså uppfattas överallt
och i varje aktivitet.

Allt i denna värld genomsyras av gu-
domlighet. Inget annat existerar. Till och
med denna näsduk är gudomlig, denna
blomma är gudomlig, allt är gudomligt.
Om det inte finns gudomlighet i denna
näsduk har man inget intresse för den.
Kärlek genomtränger allt. Ni måste an-
stränga er till det yttersta för att förstå
detta. Människohjärtat är uppfyllt av kär-
lek. Många elever skriver till mig: ”Svami,
jag älskar dig.” De använder sig av hjär-
tats (hridayas) symbol för att uttrycka
kärlek. Det innebär att hjärtat är det som
är fyllt med kärlek och medlidande. Hjär-
tat är Guds sanna form. Gud bor i alla
varelser. Gud genomsyrar hela univer-
sum. Allt detta är sannerligen Brahman.
Dela er kärlek inte bara med era med-
människor utan också med fåglar och
andra djur. Stå enade. Se hela universum
som en enda familj.

Ni som är kärleken förkroppsligad!
I våra dagar finner man bråk och oro

över hela världen. Skälet är att människan
saknar vidsynthet. Kärleken i henne ex-
panderar inte, den bara hålls tillbaka.
Trångsynthet är människans egen ska-
pelse. Ni utsätts för prövningar för att ni
försöker begränsa den obegränsade
atmiska principen.

Gurun skingrar
okunnighetens mörker

Ni som är kärleken förkroppsligad!
I dag firar vi Guru Purnima-högti-

den. Vem är Guru? ”Gu” står för
gunateeta det vill säga utan kännetecken.
”Ru” syftar på rupavarjita det vill säga
utan form. Det finns en annan tolkning
av ordet Guru. ”Gu” betecknar mörker
och ”ru” betecknar det som skingrar
mörkret. Därför är Gud, som är utan
egenskaper och form, den sanne Gurun.
I ordet ”Bhagavan”, Gud, står stavelsen
”Bha” för strålglans. En vanlig glöd-
lampa lyser bara upp en begränsad yta,
men Gud, som genomtränger allt, lyser
upp hela skapelsen. Det gudomliga strå-
lar i alla, så hata inte någon. Människor
i denna värld styrs av hat och trångsynt-
het. De går till och med så långt att de
dödar varandra. Vilket avskyvärt brott!
Att skada andra innebär att skada Gud
själv. Ert hat kommer med säkerhet att
slå tillbaka mot er. Nuförtiden finner
människor demoniskt nöje i att göra
andra illa utan att inse det faktum att de
förr eller senare måste utstå konsekven-
serna av sina handlingar. Gör andra lyck-
liga så blir ni med säkerhet själva lyck-
liga. Nuförtiden hör våld och mord till
ordningen för dagen. Det ligger inget
storslaget i att döda andra; till och med
en insekt kan göra det. Storheten ligger
i att rädda liv.

Ni som är kärleken förkroppsligad!
Ni kan inte undgå konsekvenserna av
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Endast genom kärleken kan ni tillintet-
göra ert sinne och endast genom kärle-
ken kan ni botas från alla sjukdomar.
Bara kärlek kan utplåna era dåliga egen-
skaper. Älska därför alla. Älska hjärtat
(hridaya) och inte den fysiska kroppen.
Älska det gudomliga som finns i ert
hjärta. Kropp, sinne, intellekt och sin-
nen är endast instrument. Ni råder över
dem, så bemästra sinnet (master the
mind) och bli herre över det (master-

Detta är ert dharma.
Ni som är kärleken förkroppsligad!
Det sägs att svårast av allt är att bli

född som människa, så rättfärdiga ert liv
genom att använda era sinnen på ett
passande sätt. Tala inte obetänksamt.
Tala mjukt och behagligt. Se bara det
goda. Ni vet alla vad som hände Keechaka
när han såg på Draupadi med onda
avsikter. Bhima krossade hans huvud.
Det var därför Buddha uppmanade män-
niskorna att utveckla ett upphöjt seende.
Buddha nådde upplysning först sedan
han utvecklat detta seende. Betrakta allt
ni ser som Guds form. Tänk gott, se gott,
hör gott, tala gott och gör gott. Först då
kan ni uppleva er gudomlighet.

Ni som är Kärleken förkroppsligad!
Denna kropp närmar sig sin 74-års-

dag. Under alla dessa år har jag förblivit
i sällhet eftersom jag är medveten om
enhetens princip. Ni kan också uppleva
sällhet om ni förstår denna sanning. Jag
hatar ingen. Inte heller har jag några
fiender. Jag hyser ingen som helst rädsla
eftersom allt är min egen form; samma
Gud finns i alla. När ett renhjärtat barn
ler mot er ler ni också. Samma sak inträf-
far när jag ler av sällhet – ni alla gör då
detsamma. Behåll ert hjärta heligt. Hys
heliga känslor. Då kommer också resul-
tatet att bli heligt. Tro på att Gud finns
överallt. Kanske måste ni utstå pröv-
ningar och motgångar, men tappa ändå
aldrig tron på Gud. Betrakta tron som
lika livsviktig som er egen andning. Var
och en av er är förkroppsligad kärlek,

men på grund av olämplig föda och
dåliga vanor uppstår dåliga egenskaper
som avund och vrede i er. Sådan föda,
sådant sinne; sådant sinne, sådan Gud.
Ät därför bara satvisk föda. Då kommer
ni bara att hysa heliga känslor, och ert tal
blir också helgat.

Bli inte som en buffelhanne
(Dunnapota)

För att visa er den rätta vägen låtsas jag
ibland vara arg, men i själva verket är jag
aldrig arg. Det enda hårda ord jag använ-
der är dunnapota (buffelhanne). Ni är
verkligen en buffel om ni inte utför goda
handlingar. Ni kan bara bli god när ni
gör gott. När det ösregnar kanske kon
och kalven söker skydd, men buffel-
hannen lämnar inte sin plats eftersom
han är slö. Ni får inte bli overksamma
som buffelhannen. Försök utveckla er.
Människans liv är ytterst heligt. Miss-
bruka det inte. Jag älskar alla. Kärlek är
min verkliga form. Ni alla är gnistor från
min gudomliga eld. Dela därför er kärlek
med era medmänniskor precis som jag
delar min kärlek med er alla. Då blir ni
också gudomliga. När alla följer den
heliga vägen kommer världen utan tvivel
att uppnå fred och välstånd.

Ni som är Kärleken förkroppsligad!
Bli inte kvar i okunnighet utan tänd

visdomens ljus inom er och bli slutligen
ett med det gudomliga. Detta är Svamis
budskap till er i dag. Låt er kärlek växa.

mind). Bli aldrig slav under sinnet. Kon-
templera dagligen över det gudomliga.
Endast på så sätt kan ni utvecklas. Vilket
namn ni än upprepar, vilken form ni än
kontemplerar över, inse sanningen att
Gud är en och endast en.

Bhagavan avslutade sitt tal med lov-
sången ”Prema Mudita Manase Kaho…”

– Sathya Sai Baba
Sanathana Sarathi, aug 2000 s. 225

Ni är mina dyrbara skatter även om ni förnekar mig. Jag är er dyrbara
skatt, även om ni skulle säga nej. Jag skall vara er tillgiven och knyta
mig till er. Jag skall inte sky några svårigheter när det gäller att beskydda
min egendom. Det vill säga, ni får Herrens beskydd, vilket namn ni än
ger Honom. Alla mina krafter är till för ert bästa. Jag är bara förrådet
där de hålls beredda att ges till er, när än ni ber om dem. Jag skall ge
er kärlek (Prema) även om ni inte ber om den, för det är er rättighet
att få del i den.

– Sathya Sai Baba
Prasanthi Nilayam,

29 sept 1960
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RR
FEM KÄRLEKSPRINCIPER

av P.V. Shankar, fil. dr.

Jag har haft det enastående privilegiet att
få vara vid Bhagavan Sri Sathya Sai
Babas lotusfötter under mer än tre de-
cennier. Ord kan inte beskriva hur lyck-
lig jag varit. Svami har givit våra liv ny
mening och ett nytt syfte. Ett liv utan
Svami skulle vara helt otänkbart. Fastän
Svami talat med oss om så många ting är
det budskap som står i särklass det gu-
domliga budet ”lev i Kärlek”.

Begreppet universell kärlek har dock
alltid varit svårt för mig att förstå, efter-
som det aldrig stod klart för mig hur man
verkligen utövar kärlek. Denna förvir-
ring uppstår då de flesta av oss felaktigt
tror att kärleken måste riktas mot en
person eller ett ting. Medan kärlek riktad
mot en person är grundad på bind-
ningar, finns det också en opersonlig
eller universell kärlek, vilket jag var föga
medveten om. Denna kärlek grundas på
obundenhet, medlidande och enhets-
känsla. Svami lever hela tiden enligt

denna princip för universell opersonlig
kärlek. Hur kan vi efterlikna Hans
beteende? Hur kan också vi utöva ovill-
korlig kärlek för mänsklighetens och vårt
eget bästa? Det gick då upp för mig att
Svami vid många tillfällen har undervi-
sat oss om denna ovillkorliga kärlek, om
vi blott haft ögon att se med, öron att
höra med och hjärtan att uppskatta
med.

Jag presenterar fem kärleksprinciper
för er, utvalda bland de tusentals juveler
av visdom Svami förmedlat under åren.
Jag försöker fortfarande förstå innebör-
den av denna undervisning och hur jag
kan nå sällhet genom att praktisera den.
Dessa principer som Svami lär oss är
universella. De gäller inte för någon
speciell religion eller sekt, eller för något
visst stadium i livet. Genom att följa
Svamis riktlinjer kan man i verklig me-
ning praktisera kärlek hemma, i arbetet,
i samhället och i världen i sin helhet.

Allt är för er eget bästa

Det bästa sättet att behaga Gud är att följa Hans föreskrifter. Jag
råder t.ex. eleverna att inte prata för mycket. Utför era plikter. Tänk
på Gud. Ger Gud alla dessa råd för egen vinning? Nej, vad jag än
säger till er är för ert eget bästa.

I detta sammanhang skulle jag vilja berätta en historia. En kung
hade en minister som brukade hävda att vad som än hände var för
ens eget bästa. En gång skar sig kungen i fingret när han skulle skära
av en bit sockerrör. När ministern såg kungens blödande finger
anmärkte han att såret var till kungens eget bästa. Kungen blev så arg
att han omgående satte ministern i fängelse. Också då sade denne att
domen var till hans eget bästa. Några dagar senare gick kungen ensam
på jakt i en skog och lade sig att vila under ett träd. Han blev då
tillfångatagen av männen till skogens stamhövding som tänkte offra
honom till stammens gudinna. När de skulle halshugga honom
upptäckte de att hans finger var skadat, och en sådan person dög inte
till offer. Kungen blev frigiven. Han kom ihåg ministerns ord och
insåg att det var såret i fingret som hade räddat hans liv. Han gick
direkt till fängelset och frågade sin minister hur han kunde påstå att
fängelsedomen var bra för honom. Ministern svarade att hade han
inte spärrats in skulle han följt med kungen, och stammen skulle ha
offrat honom i stället för kungen.

Det man kan lära av denna historia är att man bör välkomna allt
som händer som något som är till ens eget bästa. Genom att inse detta
vinner man Guds nåd. Utveckla den fasta övertygelsen att vad än
Gud säger eller gör är till ert eget bästa.

– Sathya Sai Baba
Sathya Sai Speaks, vol. 28, s. 257
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jag fortfarande återfaller i kritiskt tän-
kande påminner jag mig omedelbart
Svamis ord. Då jag tänker mer på det är
jag nu helt klar över att ett fåtal ord av
innerlig uppskattning vid rätt tidpunkt
och på rätt plats kan göra livet till en
glädjerik och kärleksfylld upplevelse. Å
andra sidan kan några ord av oberättigad
kritik fördärva relationer för resten av
vårt liv.

En stor tamilsk poet, Thiruvalluvar,
sade: ”Ett brännsår kommer att läka med
tiden, men ack, ett sår orsakat av tungan
kanske aldrig läker.” Nu förstår jag det
allvar med vilket Svami varnade mig för
de svåra konsekvenserna av obefogad
kritik, och att dessa skulle utgöra ett
allvarligt hinder för den som ville utveck-
las andligt.

3. Fokusera alltid på det positiva

Svami har alltid framhållit betydelsen av
att ha en positiv attityd. De senaste åren
har han dock gjort det än mer. Vid ett
tillfälle då jag kommenterade de enorma
tjänandeprojekt som Svami har önskat
och startat – såsom Superspecialist-
sjukhuset och vattenprojektet – förkla-
rade Svami: ”Allt har tillkommit tack
vare en positiv attityd. Om era avsikter är
rena och goda och om ni upprätthåller
en positiv attityd finns det inget ni inte
kan åstadkomma.” Vem som helst, inte
bara Svami, kan utföra storverk om han
kan upprätthålla en positiv attityd under

alla förhållanden. Här är ett exempel:
Om ni släpper en sten i en damm fort-
plantar sig vågorna och når så små-
ningom stränderna. På liknande sätt gäl-
ler att om ni hyser en ädel och positiv
tanke så alstrar den sina egna vågor som
så småningom resulterar i stor framgång.
Var alltid positiva. Positivt attraherar det
positiva, och negativt attraherar mer
negativt.”

Svami betonade samma sak vid ett
annat tillfälle när Han frågade om en
återkommande smärta i min vänstra fot-
sula. Han tittade på den och sade: ”Oroa
dig inte för den. Gå inte till doktorn.
Nästa gång du känner en stickande
smärta, kom ihåg att Svami tänker på
dig.”

Det som inte kan botas måste uthärdas.
Svami vände något negativt till en posi-
tiv möjlighet. Varje gång jag nuförtiden
känner smärtan kommer jag därför att
tänka på Svami.

4. Kontrollera och minimera eller
avstå helt från vrede

En annan gång var Svami mycket arg på
mig och verkade inte intresserad av att
prata med mig. När han till slut gjorde
det, sade han: ”Du är arg. Det är inte
bra.” Innan jag kunde försvara mig fort-
satte han: ”att du inte uttrycker det öppet
innebär inte att du inte är arg. Jag vet
att du hyser vrede inom dig i tankens
form.”

Ge mer än ni får

När jag för många år sedan besökte
Svami frågade han mig: ”Hur mycket
tjänar du?” De flesta av oss, särskilt
amerikaner, upplever det som pinsamt
att svara på frågor som ”Hur mycket
tjänar du?”, ”hur mycket väger du?” och
”hur gammal är du?” Men då Svami har
kommit för att tillintetgöra vårt ego stäl-
ler han direkt de frågor som vi bävar
inför. Inget undgår hans ögon. En väl-
närd person kallas kärleksfullt en
”pakoda”, en ”tjockis”. En person med
stor mustasch kallar han ”kackerlacka”.
En kort person kallar han ”den korte
mannen”, vad annars.

När jag svarade på Svamis fråga hur
mycket jag tjänade låtsades han bli mäkta
förvånad och sade: ”Varför betalar de dig
så mycket?” Så tillade han: ”Arbetar du
tillräckligt hårt? Ni bör alltid arbeta dub-
belt så hårt som det de betalar för.” Sedan
följde det allmänna rådet: ”Ni bör alltid
ge mer än ni tar emot.”

Jag tänkte grundligt på detta, och det
stod helt klart för mig att detta kanske är
den första principen för universell kär-
lek. Skulle det inte vara trevligt om man-
nen kände att han måste bidra mera till
familjens lycka, och hustrun svarade med
samma känsla? Hur skulle det vara om
en anställd kände att hon borde arbeta
mycket hårdare, och arbetsgivaren sam-
tidigt kände att han borde belöna den
anställda mer, eller om en ledare upp-
levde att han borde göra mera och kräva

mindre erkännande, medan anhängarna
upplevde att de borde visa mer respekt
för ledaren?

Svami är det förnämsta exemplet i den
meningen att han ger och ger och för-
väntar sig inget för egen del. Vi måste
börja praktisera kärlek. Genom att ge
mer och vänta oss mindre kanske vi en
dag till och med kan praktisera Gita, det
ideal som kallas osjälviskt handlande
(nishkama karma).

2. Visa mer uppskattning och
kritisera mindre

Vid ett annat tillfälle var Svami mycket
upprörd över mig. Svami, såsom va-
rande den kärleksfulla modern och den
vägledande fadern, ägnar sin tid åt att
forma vår karaktär och är alltid beredd
att korrigera oss på det mest vänliga,
kärleksfulla sätt som är möjligt. Svami
sade: ”På sista tiden har du blivit mycket
kritisk, och Svami är inte glad åt det.
Svami godtar det inte heller.” Jag för-
sökte försvara mig, men Svami avbröt
mig: ”Jag menar att du tänker kritiskt i
ditt sinne, även om du inte uttalar det.
Det är inte acceptabelt. Från och med nu
understå dig inte att tänka kritiskt om
någon. Försök alltid visa uppskattning i
stället för att kritisera.”

Det kändes som ett åskslag. Jag upp-
levde Svamis gudomlighet, och jag blev
bokstavligen mållös. Dessa Svamis ord
hade en djupgående effekt på mig. Fastän
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För att sammanfatta: Att ge mer än
man får är kärlekens innersta väsen.
Uppskatta och inte kritisera ligger i kär-
lekens natur. Att alltid vara positiv och
hoppfull är kärlekens grund. I frånvaro
av vrede blommar kärleken. Sann kärlek
innebär total samordning mellan tanke,
ord och gärning, vilket resulterar i totalt
uppgående i kärleken.

Än en gång avslöjade Svami på samma
gång både sin allestädes närvaro och sin
kärlek. Han sade också: ”När man blivit
arg krävs det flera månader för att åter-
vinna den energi man förlorat på några
minuter. Vrede är grundorsaken till
många sjukdomar och kan till slut leda
till vårt fördärv.” Svamis budskap är
därför mycket tydligt. Man bör till en
början försöka kontrollera vreden, och så
småningom utplåna den. Vrede är en av
de farligaste fienderna för andliga sökare.
Vrede och kärlek kan inte existera till-
sammans.

En annan gång sade Svami: ”Jag blir
aldrig arg, men jag låtsas bli det. Annars
skulle de hängivna börja bete sig hur som
helst mot mig. Häromdagen for jag till
sjukhuset och det fanns något där jag
ogillade. Jag bad läkarna mäta mitt blod-
tryck, och det var helt normalt. Jag för-
vandlade mig till Shiva och simulerade
en så skrämmande vrede att läkarna bör-
jade ta skydd. Jag beordrade en av dem
att än en gång mäta mitt blodtryck, som
dock fortfarande var helt normalt.” (det
normala blodtrycket visade att Svami
inte var arg på riktigt utan bara låtsades
vara det ö.a.)

5. Var försiktig med tankar, ord
och gärningar

Svami säger alltid: ”En stor människa är
en som uppnått total samstämmighet
mellan tanke, ord och gärning.” Vi föds

med en viss mängd energi, och vi för-
brukar den i form av tankar, ord och
gärningar. Om dessa harmonierar för-
brukar vi mindre energi på dem. Om
däremot tankarna, orden och handling-
arna går åt var sitt håll slösar vi inte bara
bort en mängd energi utan vårt liv kan
slösas bort totalt.

En dag återvände jag från darshan i
Prasanthi Nilayam. En annan hängi-
ven, som fått en intervju med Svami
samma morgon, kom fram och ställde
en fråga till mig. Den handlade om att
Svami omnämnt en annan hängiven på
ett speciellt sätt. Min vän ville veta exakt
vad Svami menade med det.

Normalt skulle jag inte försöka mig
på att förstå Svami, än mindre förklara
vad han menade. På grund av min entu-
siasm gjorde jag dock den dagen missta-
get att förklara för den andre mannen
vad Svami kunde ha menat. När jag var
på väg in i mitt rum fick jag en instinktiv
känsla av att Svami skulle komma att
tillrättavisa mig mycket snart.

Mycket riktigt; Svami kallade mig till
intervju samma kväll och läxade upp
mig i det han sade: ”Om någon frågar
något om Svami och du vet svaret, svara
kort. Om du inte vet svaret, bör du vara
tyst. Varför höll du på så länge att
förklara för den andre mannen vad Svami
kan ha menat?” Därför fick jag ännu en
gång en läxa. Det är bättre att spara sin
energi i form av tanke, ord och hand-
ling, inte bara när det gäller Svami, utan
i allt.

Vi är alla verkligen mycket lyckligt
lottade som får leva i en tid när själva
förkroppsligandet av kärlek går omkring
bland oss, talar till oss, tröstar och tillrät-
tavisar oss och slutligen befriar oss med
sin gudomliga kärleks kraft.

Ur Sathya Sai Newsletter,
winter 2000–2001, s. 8

Hälsa är förutsättningen för framgång inom alla livets områden och för att
förverkliga de fyra ideal som bör vägleda människorna: moraliskt liv, andlig
blomstring, uppfyllande av goda önskningar och befrielse från sorg…
”Ät med måtta och lev länge.” Detta är det råd som det förflutnas siare låtit
gå i arv genom alla tidsåldrar. Detta råd följs sällan. Folk fyller sina magar
med så mycket mat att de finner det svårt att resa sig från bordet. De
fördärvar sitt matsmältningssystem genom att äta kraftig, fet mat. De rika
är stolta när de kan vara värd för dyrbara kalas. De som vet att fysisk hälsa
är den största skatten är noga med att bara äta ren, lugnande (satvisk) föda.
Okokt föda, nötter, frukt och groddar är bäst. Använd dessa åtminstone vid
en måltid per dag, t.ex. vid kvällsmaten. Detta kommer att garantera ett
långt liv vilket är önskvärt för att man skall kunna tjäna sina medmännis-
kor.

– Sathya Sai Baba
Sathya Sai Speaks, vol. 11, kap. 25



Sathya Sai Information, december 2000  1918  Sathya Sai Information, december 2000

är bra. All frukt med svarta kärnor, såsom
äpplen, päron, vindruvor, vattenmelon
osv., är bra, utom kaneläpplen, eftersom
detta innehåller alltför mycket socker.
Papaya är mycket bra. Alla rotfrukter,
särskilt potatis, måste undvikas.

Svami: (ser på en ung hängiven) Vad gör
du?

Den hängivne: Forskar för att finna ny
medicin för behandling av diabetes,
Svami.

Svami: Det bästa är diet och motion.
(vänder sig mot dr N.R.) Vad är orsaken
till hjärtsjukdom?

DR N.R.: Ökad kolesterolhalt, förhöjt
blodtryck…

Svami: Nej. Det är jäkt, oro, starka kryd-
dor (engelsk ordlek: hurry, worry, curry).
Allt för mycket jäkt leder till oro och stress,
inte bra för hjärtat! Se, Svami har inga
hälsoproblem. Undvik alltför mycket olja
i maten. Om man äter vitlök varje dag kan
man minska kolesterolhalten. Mandel utan
skal kan också minska den. Blötlägg dem i
vatten över natten, ta bort skalet och ät
dem tidigt på morgonen.

Dr V.K.: Är inte vitlök upphetsande
(rajasisk) föda, Svami? Är den inte dålig
för andligt inriktade?

Svami: Först kroppens hälsa. Sedan kom-
mer dessa kvaliteter (de tre gunas: tamas,
rajas, satva ö.a.) och andlig hälsa. Utan en
frisk kropp kan man inte följa den andliga
vägen.

Intervju med Svami om hälsa

I följande speciella intervju diskuterade Sathya Sai Baba
vissa hälsoproblem med dr Venkat Kanubaddi.

Svami: (Vänder sig till dr N.R.) Hur
behandlas diabetes?

Dr. N.R.: Först diet, sedan motion,
därefter piller och till sist insulin, Svami.

Svami: Insulin är inte bra. Det kan sänka
blodsockret mycket snabbt. Då kan patien-
ten drabbas av svettningar och sjunkande
blodtryck och till och med av medvetslös-
het, koma. Det är bäst att undvika insulin;
tabletter är okey. Vad är orsaken till dia-
betes?

Dr N.R.: Problemet är pancreas
(bukspottkörteln) Svami.

Svami: Det egentliga problemet är inte
pancreas utan först och främst felaktig kost
och brist på motion. Folk i södra Indien
äter omåttligt med ris, och folk i norra
Indien äter för mycket vete (som i chapatis).
Både ris och vete kan öka blodsockret
mycket snabbt inom en halvtimme efter
måltiden. Det är därför folk söderut bör
äta mindre ris och folk i norr mindre vete.
Då folk i söder inte tycker så mycket om
vete bör de äta chapatis. På det sättet äter
de inte för mycket ris. På liknande sätt bör
indierna i norr äta lite ris. Då äter de inte
för mycket, eftersom de inte tycker så mycket
om ris.

Om ni däremot äter majs eller ragi (en

sorts säd som odlas i södra Indien) kommer
blodsockret att öka långsamt under två till
tre timmar. Det är hälsosamt. Kroppen
klarar mycket väl en så långsam ökning.
För den som äter säd som majs eller ragi är
diabetes inget problem.

Folk bör inte äta det som deras tunga
föreskriver. Det finns 40 000 smaklökar i
tungan. Felaktigt utnyttjade kan orsaka
sockerbegär och leda till diabetes. Vill man
uppnå god hälsa måste sinnena kontrolle-
ras.

På samma sätt måste ögonen användas
på rätt sätt för att kroppens och sinnets
hälsa skall kunna bevaras. Ögonen kan
urskilja 130 miljoner olika slag av ljus-
strålar då solljuset faller på retinas olika
celler. Om ögonen inte riktas bara mot
goda ting kan de skapa begär efter dåliga
ting, som i sin tur leder till dålig hälsa.
Därför måste sinnena styras på lämpligt
sätt för hälsans skull. Det finns också en del
ärftliga orsaker till diabetes.

Dr N.R.: Ja, Svami. Den senaste forsk-
ningen bekräftar också detta. Finns det
något Svami inte vet?

Svami: Dagens läkare behandlar inte dia-
betes på rätt sätt. Bäst är sträng diet och
motion. När det gäller diabetes är gröna
bladgrönsaker bra, utom blomkål. Vitkål

En annan hängiven: Hur kontrolleras
blodtrycket, Svami?

Svami: Minska saltintaget. Mindre salt,
mindre tryck; mer salt, högre tryck. Om ert
blodtryck redan är lågt kan ni tillsätta litet
salt i maten för att normalisera det.

Dr V.K.: I våra dagar uppträder en ny
sjukdom som ofta diagnostiseras som
kroniskt trötthetssyndrom. Patienter kla-
gar över att de inte har tillräcklig energi
att göra något. Vad är orsaken, Svami?

Svami: Det är inte en sjukdom som kan
namnges med ”ingen energi”. Det rör sig
om för lite energi. Ingen kan leva helt utan
energi.

Dr V.K.: Finns någon orsak till kronisk
trötthet, som bakterier eller virus?

Svami: Det finns ingen sådan orsak.
Energitillgången är liten då dessa männis-
kor slösar bort en hel del energi på dåliga
och orena tankar, olämpligt och omdömes-
löst användande av sinnena. På så sätt
töms deras energiförråd, och de känner sig
kroniskt trötta. Om de kan ersätta sina
orena tankar med goda tankar och avleda
sina sinnen mot det gudomliga – om de
tänker gott, ser gott, hör gott och gör gott –
kan de återfå den förlorade energin och må
bra.

Ur Sathya Sai Newsletter,
summer 2000
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i har fått möjligheten att se, uppleva och helga ert liv genom Herrens

inkarnation. Denna möjlighet har ni fått tack vare era samlade
meriter från många tidigare liv. Många vise män och gudomliga varelser

(devas) har i förgången tid bett om denna möjlighet. Eftersom ni nu fått

chansen slösa inte bort ett enda ögonblick utan gör ert yttersta för att få smaka
sötman och uppnå sällheten som följer av att bli ett med Gud.

– Sathya Sai Baba
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